
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Extraordinário 

Nº 251, de 13 de Novembro de 

2020. 

 

 

 
Hospital de Doenças 

Tropicais - UFT 



Nº 251, sexta- feira, 13 de novembro de 2020 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

TOCANTINS (HDT-UFT) 

Av. José de Brito Soares, 1015 – Setor Anhanguera | CEP: 77 818-530  

Araguaína-TO | Telefone: (63) 3411-6009 | www.ebserh.gov.br  

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 JOSÉ PEREIRA GUIMARÃES NETO 

Superitendente / HDT-UFT  

 

MISSAEL ARAUJO DE LIMA 

Gerente Administrativo / HDT-UFT 

 

HILÁRIO FÁBIO ARAÚJO NUNES 

Gerente de Atenção à Saúde / HDT-UFT 

 

ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 

                                              Gerente de Ensino e Pesquisa / HDT-UFT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 251, sexta- feira, 13 de novembro de 2020 

 

SUMÁRIO 

   

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS ....................................................................................... 4 

DESIGNAÇÃO .......................................................................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 55, de 10 de novembro de 2020 ...................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 56, de 10 de novembro de 2020 ...................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 57, de 13 de novembro de 2020 ...................................................................... 5 



Nº 251, sexta- feira, 13 de novembro de 2020 

 
4 

 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 55, de 10 de novembro de 2020 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do 

Tocantins (HDT-UFT), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI nº 08, de 26 de fevereiro de 2019, publicada no 

Boletim de Serviço nº 83, da Superintendência do HDT-UFT, de 07 de março de 2019 e, no Diário 

Oficial da União em 11 de março de 2019, resolve:          

Art. 1º Designar ROBERTA KELLY FERREIRA, matrícula Siape nº 2009383, substituta da função 

gratificada de Chefe do Setor de Gestão do Ensino, no interstício de 07 a 16 de dezembro de 2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Regina de Sousa Lima Braga 

 

Portaria-SEI nº 56, de 10 de novembro de 2020 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do 

Tocantins (HDT-UFT), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI nº 08, de 26 de fevereiro de 2019, publicada no 

Boletim de Serviço nº 83, da Superintendência do HDT-UFT, de 07 de março de 2019 e, no Diário 

Oficial da União em 11 de março de 2019, resolve:          

Art. 1º Designar MARIA IZABEL GONÇALVES DE ALENCAR FREIRE, matrícula Siape nº 1934323, 

substituta da função gratificada de Chefe do Setor de Gestão do Ensino, no interstício de 18 de janeiro de 

2021 a 1º de fevereiro de 2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Regina de Sousa Lima Braga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 251, sexta- feira, 13 de novembro de 2020 

 
5 

Portaria-SEI nº 57, de 13 de novembro de 2020 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do 

Tocantins (HDT-UFT), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI nº 08, de 26 de fevereiro de 2019, publicada no 

Boletim de Serviço nº 83, da Superintendência do HDT-UFT, de 07 de março de 2019 e, no Diário 

Oficial da União em 11 de março de 2019, resolve:          

Art. 1º Designar WILLIAN BARBOSA DA SILVA, matrícula Siape nº 2389110, substituto da função 

gratificada de Chefe da Unidade Multiprofissional no período de 10 a 19 de novembro de 2020. 

Art. 2º Fica convalidada a competência dos atos praticados pelo referido substituto a partir de 10 de 

novembro de 2020. 

Art. 3º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação 

 

Regina de Sousa Lima Braga 

 

 

 

 

 

 

 


